



Prefeitura Municipal de Nova Esperança Do Piriá

Estado do Pará

Poder Executivo

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 2015,200101 PMNEP-PP

Após analisado o resultado do Pregão Presencial 2015.200101 -PP, o pregoeiro Sr. Marcio Cila da Silva, ADJUDICA aos licitantes vencedores, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

OBS: não houve itens com recurso.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

EMPRESA: AIKY COMERCIO DISTRIBUIÇÃO E REPRESENTAÇÃO LTDA

CNPJ: 04.848.586/0001-08

ITÉNS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT. ANUAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
5	ARROZ – tipo agulha, cor branca polida, longo, fino, tipo 1, sem sujidades/ parasitas/larvas/bolores.	Fardo c/ 30Kg	ZILMAR	500	R\$ 90,00	R\$ 45.000,00
6	BATATA INGLESA– tubérculo no estado in natura, genuínas, sãs, de primeira qualidade, lavado ou escovado, coloração uniforme; isentos de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico.	Saco c/ 10 Kg	IN NATURA	70	R\$ 42,50	R\$ 2.975,00
7	BETERRABA– tubérculo no estado in natura, genuínas, sãs, de primeira qualidade, lavado ou escovado, coloração uniforme; isentos de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico.	Saco c/ 10 Kg	IN NATURA	70	R\$ 50,00	R\$ 3.500,00
8	BISCOITO – tipo cream cracker, a base de: farinha de trigo/ gordura vegetal hidrogenada/ açúcar/ amido de milho/ sal refinado/ fermento/ leite ou soro/ outros, composição nutricional mínima: 12% de proteínas/ valos calórico: 440, embalagem tipo 3 em 1. Serão rejeitados os biscoitos mal cozidos, queimados e de características organolépticas anormais.	Caixa c/ 10 pcts	HILEIA	1600	R\$ 30,00	R\$ 48.000,00
10	CARNE BOVINA MOÍDA – a carne deve ser de patinho ou coxão mole, congelada, com temperatura de -10° a -25°C, com no máximo 10% de gordura e 3% de aponeurose, isenta de cartilagens e ossos, manipulada em boas condições de saúde, abatidos sob inspeção veterinária. A carne deve apresentar-se com aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas, livres de parasitas, sujidades e qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir qualquer alteração de acordo com a Legislação Sanitária e	Caixa c/ 10 Kg	MAFRIPAR	935	R\$ 160,00	R\$ 149.600,00

Avenida São Pedro, 752 – Centro – Nova Esperança do Piriá – Pará

CNPJ. 84.263.862/0001-05 – Fonefax: (91) 3817-1389



Prefeitura Municipal de Nova Esperança Do Piriá

Estado do Pará

Poder Executivo

	Ministério de Agricultura, contendo na embalagem o SIF, nome e composição do produto, lote, data de fabricação e validade, número de registro do órgão oficial, CGC, endereço de fabricante e distribuidor, condições de armazenamento e quantidade (peso).					
11	CARNE P/ BIFE- Proveniente de machos de espécie bovina, sadios, abatidos sob inspeção veterinária, manipulada em condições higiênicas satisfatórias, em peça, congelada, aparada. Carne de 2º, sem osso, constando o número de inscrição no SIF ou SIE. Aspecto: não amolecida, nem pegajosa. Cor: Sem manchas esverdeadas ou pardacentas. Odor próprio.	Caixa c/ 10 Kg	MAFRIPAR	400	R\$ 185,00	R\$ 74.000,00
12	CEBOLA BRANCA– bulbo de tamanho médio, com características íntegras e de primeira qualidade; isentos de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico.	Saco c/ 10 Kg	IN NATURA	27	R\$ 29,24	R\$ 789,48
13	CENOURA– raiz tuberculosa, suculenta, de tamanho médio no estado em natura, genuínas, sãs, de primeira qualidade, escovadas, coloração uniforme; isentas de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico.	Caixa c/ 10 Kg	IN NATURA	150	R\$ 43,00	R\$ 6.450,00
14	CHARQUE BOVINO DIANTEIRO, curada, seca, a base de: carne bovina / sal, embalado a vácuo – CRAYOVAC, em caixa de 20 kg (contendo 20 pacotes de 1 kg ou 10 pacotes de 2 kg ou 4 pacotes de 5 kg) ou caixa de 30 kg (contendo 30 pacotes de 1 kg ou 15 pacotes de 2 kg ou 6 pacotes de 5kg	Caixa c/ 10 Kg	FAVORITO	65	R\$ 210,00	R\$ 13.650,00
20	LEITE CONDESADO - – embalagem aluminizada, composição nutricional: 26% no mínimo de gordura e proteína	Caixa c/ 27 und de 200g	ITALAC	222	R\$ 59,00	R\$ 13.098,00
21	LEITE EM PÓ INTEGRAL– embalagem aluminizada, composição nutricional: 26% no mínimo de gordura e proteína.	Fardo c/ 50 und de 200g	CCGL	1000	R\$ 159,00	R\$ 159.000,00
24	MILHO VERDE EM CONSERVA – a base de: milho/ água/ sal/ açúcar. Sem conservantes.	Fardo c/ 24 latas de 200g	GOIAS VERDE	187	R\$ 40,00	R\$ 7.480,00
25	ÓLEO DE SOJA– produto derivado de soja comestível, e refinado.	Caixa c/ 20 und de 500 ml	SINHA	200	R\$ 50,00	R\$ 10.000,00
26	PEITO DE FRANGO S/ OSSO-congelado, manipulado em boas condições de saúde, abatidos sob inspeção veterinária. Deve apresentar-se com aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas, livres de parasitas, sujidades e qualquer substância contaminante que possa alterá-la.	Caixa c/ 10 Kg	JAGUAR	233	R\$ 106,00	R\$ 24.698,00
28	SARDINHA AO ÓLEO COMESTÍVEL, produto elaborado com sardinhas íntegras, descabeçadas, descamadas, evisceradas e livres de nadadeiras, conservado em óleo comestível.	Caixa c/ 24 Lt de 84g (peso drenado)	GOMES DA COSTA	1400	R\$ 70,00	R\$ 98.000,00



Prefeitura Municipal de Nova Esperança Do Piriá

Estado do Pará

Poder Executivo

30	IOGURTE INDUSTRIALIZADO - com adição de polpa de frutas, refrigerado, sabor morango. Aspecto: consistência semisólida ou líquida com diferentes graus de viscosidade devidamente lacrados com tampas aluminizadas, ou plásticas, resistentes, segundo sua composição. Cor: de acordo com a(s) substância(s) alimentícias adicionadas. Odor e sabor: Característico ou de acordo com a(s) substância(s) alimentícia(s) adicionada(s). Embalagem: recicláveis tipo garrafinhas ou potes plásticos de polietileno, termosoldadas, contendo 200 gramas cada	Caixa c/ 50 und de 200g	FLAMBOYANT	400	R\$ 80,00	R\$ 32.000,00
33	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA- obtida por processamento tecnológico adequado, a partir de farinha de soja desengordurada, proteína isolada de soja e proteína concentrada de soja. Deve apresentar umidade máxima de 8% e proteína em base seca mínima de 50%. Sabor frango.	Fardo c/ 15 pcts de 400g	MARIZA	102	R\$ 60,00	R\$ 6.120,00

VALOR TOTAL R\$ 694.360,48

EMPRESA: M.N COMERCIO E SERVIÇOS - ME

CNPJ: 03.667.772/0001-70

ITÉNS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT. ANUAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ACHOCOLATADO EM- em pó, a base de: açúcar/cacau/maltodextrina/complexo vitamínico/sal/leite em pó integral/1,5g de lipídios/92g de hidrato de carbono/393kcal, embalagem em pacote de polietileno.	Fardo c/ 24 pct de 400g	TECNUTRI	500	R\$ 61,00	R\$ 30.500,00
2	AÇÚCAR – tipo cristal, granulado, cor clara e sem umidade e sujidade.	Fardo c/ 30 Kg	ITAMARATI	240	R\$ 59,60	R\$ 14.304,00
3	ALHO EM PASTA- com características íntegras e de primeira qualidade; isentos de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica.	Caixa c/ 12 und de 200g	MARIZA	151	R\$ 59,80	R\$ 9.029,80
4	ALMONDEGAS AO MOLHO – almondegas, arredondadas, íntegras, de consistência própria, a base de: carne bovina/sal/farinha de rosca/alho/cebola/condimentos (permitidos), com molho de tomate: água/polpa de tomate/amido/cebola/açúcar/alho/sal, não podendo conter	Caixa c/ 24 latas de 420g	BORDON	223	R\$ 76,00	R\$ 16.948,00

Avenida São Pedro, 752 – Centro – Nova Esperança do Piriá – Pará

CNPJ. 84.263.862/0001-05 – Fonefax: (91) 3817-1389



Prefeitura Municipal de Nova Esperança Do Piriá

Estado do Pará

Poder Executivo

	soja.					
9	BISCOITO – doce tipo MARIA, a base de: farinha de trigo/ açúcar/ gordura vegetal hidrogenada/ amido de milho/ açúcar invertido/ soro de leite/ sal/ fermento químico, embalagem tipo 3 em 1. Serão rejeitados os biscoitos mal cozidos, queimados e de características organolépticas anormais.	Caixa c/ 10 pcts	HILEIA	416	R\$ 31,00	R\$ 12.896,00
15	COLORÍFICO - mistura fubá, óleo vegetal e corantenatural urucum.	Fardo c/ 10 pcts de 40g	MARIZA	400	R\$5,00	R\$ 2.000,00
16	COMINHO– especiaria em pó, podendo conter mistura fubá e quantidade mínima de sal.	Fardo c/ 10 pcts de 40g	MARIZA	300	R\$ 9,90	R\$ 2.970,00
17	CREME DE LEITE– a base de: Creme de leite, leite em pó desnatado e estabilizantes goma xantana, goma jataí, goma guar, carragena, fosfato dissódico e citrato de sódio. Homogeneizado. Não deve conter glúten.	Caixa c/ 27 und de 200g	ITAMBÉ	494	R\$ 45,00	R\$ 22.230,00
18	ERVILHA EM CONSERVA– a base de: ervilha/ água/ sal/ açúcar. Sem conservantes.	Caixa c/ 24 und de 200g	G VERDE	180	R\$ 45,00	R\$ 8.100,00
19	FEIJÃO CARIOQUINHA– tipo 1, limpo, extra, 1ª qualidade, constituído de mínimo 90% de grãos na cor característica a variedade correspondente, tamanho e formatos naturais, maduros, limpos e secos, sendo permitido no máximo 2% de impurezas e materiais estranhos. Livre de parasitas e bolores.	Fardo c/ 30 Kg	MALAN	180	R\$ 120,00	R\$ 21.600,00
22	MACARRÃO PARAFUSO COM OVOS – a base de: farinha de sêmola ou semolina / ovos/ corante natural de urucum ou outras substâncias permitidas e submetido a processos tecnológicos adequados, composição nutricional: máximo 76g de hidrato de carbono.	Fardo c/ 10 pct de 500g	VICCARI	500	R\$ 24,00	R\$ 12.000,00
23	MASSA P/ SOPA TIPO CONCHA– a base de: farinha de trigo de sêmola ou semolina com ferro e ácido fólico/ ovos/ corante natural de urucum ou outras substâncias permitidas e submetido a processos tecnológicos adequados, composição nutricional: máximo 75g fr hidrato de carbono.	Fardo c/ 10 pct de 500g	VICCARI	800	R\$ 29,00	R\$ 23.200,00
27	SAL IODADO DE MESA – contendo sal iodado não tóxico, com dosagem mínima de 10mg e máxima de 15mg de acordo com a legislação federal vigente.	Fardo c/ 30 kg	NORSAL	15	R\$ 19,00	R\$ 285,00
29	VINAGRE DE VINHO BRANCO- composição: fermentado acético de vinho branco / água. Apresentando 4% de acidez volátil.	Fardo c/ 12 und de 750ml		30	R\$ 18,00	R\$ 540,00
31	MP MINGAU DE AVEIA COM BANANA- enriquecido com Vit. Fe e Zinco.	Caixa c/ 10 Kg	SUSTENTARE	180	R\$ 143,64	R\$ 25.855,20
32	MP MINGAU DE FARINHA LÁCTEA- enriquecido com Vit. Fe e Zinco.	Caixa c/ 10	SUSTENTARE	180	R\$ 143,64	R\$ 25.855,20

Avenida São Pedro, 752 – Centro – Nova Esperança do Piriá – Pará

CNPJ. 84.263.862/0001-05 – Fonefax: (91) 3817-1389



Prefeitura Municipal de Nova Esperança Do Piriá

Estado do Pará

Poder Executivo

		Kg				
34	RISOTO DE CARNE –com Vit, Fe e Zinco.	Caixa c/ 10 Kg	SUSTENTARE	49	R\$ 143,64	R\$ 7.038,36
35	RISOTO DE FRANGO– com Vit, Fe e Zinco.	Caixa c/ 10 Kg	SUSTENTARE	49	R\$ 143,64	R\$ 7.038,36
36	SUCO DE MANGA INTEGRAL, produto a base de: água / suco de manga concentrado / pasteurizado e homogeneizado. Não deve conter metabissulfito de sódio e benzoato de sódio.	Fardo c/ 12 und de 500ml	IMPERIAL	109	R\$ 39,00	R\$ 4.251,00
37	SUCO DE CAJU INTEGRAL – a base de: água/ suco de caju concentrado/ pasteurizado e homogeneizado. Não deve conter metabissulfito de sódio e benzoato de sódio.	Fardo c/ 12 und de 500ml	IMPERIAL	100	R\$ 39,00	R\$ 3.900,00
38	SUCO DE GOIABA INTEGRAL – a base de: água/ suco de goiaba concentrado/ pasteurizado e homogeneizado. Não deve conter metabissulfito de sódio e benzoato de sódio.	Fardo c/ 12 und de 500ml	IMPERIAL	100	R\$ 39,00	R\$ 3.900,00
39	SOPA INDUSTRIALIZADA com Vit, Fe e Zinco.	Caixa c/ 10 kg	SUSTENTARE	32	R\$ 143,64	R\$ 4.596,48

VALOR TOTAL R\$ 259.037,40

Situação: Adjudicado em 11 de fevereiro de 2015

Nova Esperança do Piriá (PA), 11 de fevereiro de 2015

Marcio Cila da Silva
Pregoeiro



Prefeitura Municipal de Nova Esperança Do Piriá

Estado do Pará

Poder Executivo

Memorando- 120201/2015

Nova Esperança do Piriá, 12 de fevereiro de 2015

À Assessoria Jurídica

Dr. Andre Luis Marques Ferraz

Submetemos a elevada consideração de Vossa Sa., o resultado do julgamento do procedimento em referência, para Parecer Jurídico.

Abalizados nas propostas apresentadas pelas empresas habilitadas conforme Ata e mapa comparativo de lances e negociação, solicitamos a Vossa Sa., que após a análise do Setor Jurídico, que se remeta a Autoridade Superior para homologação do resultado desta licitação as licitante vencedoras, conforme vai a seguir descrito, por terem sido avaliadas e julgadas como mais vantajosas para a Administração.

EMPRESA: AIKY COMERCIO DISTRIBUIÇÃO E REPRESENTAÇÃO LTDA-

CNPJ: 04.848.586/0001-08

EMPRESA: M.N COMERCIO E SERVIÇOS - ME

CNPJ: 03.667.772/0001-70

Esclareço ainda, que o julgamento recaiu sobre lances e negociações e que os preços estão em conformidade com os praticados no mercado, o que satisfaz as exigências legais.

Marcio Cila da Silva
Pregoeiro